UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ Y TẾ

Số:          /QĐ-SYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày         tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh Dược,

Giấy chứng nhận Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ

Căn cứ Luật Dược số 105/2016/QH13 ngày 06/4/2016;

Căn cứ Luật số 44/2024/QH15 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Dược ngày

ngày 21/11/2024;

Căn cứ Nghị định số 163/2025/NĐ-CP ngày 29/6/2025 của Chính phủ Quy định

chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Dược;

Căn cứ Quyết định số 37/2025/QĐ-UBND ngày 30/6/2025 của UBND tỉnh

Đắk Lắk quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Y tế tỉnh Đắk Lắk;

Xét đơn xin ngừng hoạt động kinh doanh của các cơ sở bán lẻ thuốc;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Y – Dược, Sở Y tế.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh Dược, Giấy chứng

nhận Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc (GPP) đối với 03 cơ sở bán lẻ thuốc (theo danh

sách đính kèm).

Lý do thu hồi: Các cơ sở xin chấm dứt hoạt động kinh doanh dược.

Điều 2. Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh Dược và Giấy chứng nhận

Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc đối với 03 cơ sở bán lẻ thuốc nêu tại Điều 1 không

còn giá trị sử dụng kể từ ngày ký ban hành Quyết định này.

Điều 3. Trưởng phòng Nghiệp vụ Y – Dược, cá nhân và cơ sở kinh doanh dược có

tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Cục QLD-BYT (báo cáo);

- Sở Y tế các tỉnh, thành phố;

- Giám đốc, các PGĐ Sở Y tế;

- Phòng Văn hóa – Xã hội xã, phường (đ/biết)

- Đăng Website Sở Y tế;

- Lưu VT, NVYD(U).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Vũ Quang

DANH SÁCH CƠ SỞ THU HỒI GIẤY CHỨNG NHẬN ĐỦ ĐIỀU KIỆN KINH DOANH DƯỢC,

GIẤY CHỨNG NHẬN GPP

(Kèm theo Quyết định số:          /QĐ-SYT ngày     /9/2025 của Sở Y tế)

STT Tên cơ sở Địa chỉ Người PTCM Giấy CN

ĐĐKKDD

Giấy CN GPP Lý do thu hồi

1 Quầy thuốc

Khánh Vi

Thôn Phú Lương,

phường Đông Hòa,

tỉnh Đắk Lắk

Phùng Thị

Kim Vi

1204/ĐKKDD-PY

ngày 13/6/2022

1543/GPP ngày

13/6/2022

Tự nguyện thu hồi

2 Quầy thuốc

Phúc Ân

Thôn Thạch Bàn,

xã Sơn Thành, tỉnh

Đắk Lắk

Nguyễn Thị

Thúy Lài

1035/ĐKKDD-PY

ngày 20/3/2020

1746/GPP ngày

07/4/2023

Tự nguyện thu hồi

3 Quầy thuốc

Thành Phát

Khu phố Định Thọ

1, xã Phú Hòa, tỉnh

Đắk Lắk

Huỳnh Tấn

Phát

431/ĐKKDD-PY

ngày 24/5/2019

1582/GPP ngày

12/7/2022

Tự nguyện thu hồi

Tổng cộng: 03 khoản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-08T10:21:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Thị Tuyết Nhung<nhungptt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-08T12:38:50+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-08T13:56:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Nguyễn Hữu Vũ Quang<quangnhv@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-08T16:17:18+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-08T16:17:18+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-08T16:17:50+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-08T16:17:56+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-08T16:18:15+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!